
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 154/2025, de 08/07/2025

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 
com a CI nº 066/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00024495/2025),

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 
Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Protocolos de propagação das cultivares 
Randoce, Alpina 10 e Bellalinda”, da mestranda JÚLIA RAU, a realizar-se no dia 30 de julho 
de 2025, às 14h, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. MARLLON FERNANDO SOARES DOS SANTOS – (UC Riverside/Califórnia/EUA) – Membro 
externo
Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages/SC) - Membro externo   
Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
Dr. ANTONIO FELIPPE FAGHERAZZI – (Ekland M. C. of California Inc./ Florida/EUA) - Suplente 
externo

Profa. Josiane Teresinha Cardoso
Diretora Geral
CAV/UDESC


		ungp@softplan.com.br
	2025-07-08T10:25:15-0300
	Softplan
	JOSIANE TERESINHA CARDOSO 1
	Assinatura - ecmgdoc




